DANIEL MEIRELLES FERNANDES
PEREIRA AUSENTE

Extrato de Deliberação da Dicol 2899685         SEI 25351.908253/2024-50 / pg. 1

DANITZA PASSAMAI ROJAS
BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a reembalagem de
105.952 (cento e cinco mil novecentos e cinquenta e duas)
cápsulas do medicamento
Miltefosina, solicitada pelo Instituto de Tecnologia em
Fármacos (Farmanguinhos/Fiocruz) (CNPJ 33.781.055/0001-
35), nos termos do voto do relator – Voto nº
139/2024/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI 2886127).

Documento assinado eletronicamente por Rhana Rheila de